
1 

 

 

 

Αθήνα, 07/06/2021 

  Αρ. Πρωτ: 19065 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  

 

Της 19ης Συνεδρίας της 03/06/2021 της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 

Γ.Π.Α. [μέσω τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το Νόμο 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α/4-8-2017), 

άρθρο 53 παρ. 7].  

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:                       Kωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

1. ……………………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………………………………………….. 

4. ……………………………………………………………………………………….. 

8. Προμήθειες Δημοσίων Συμβάσεων και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε έργα 

9. ………………………………………………………………………………………. 

14. Διάφορα 

 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα 

πλην των περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 

οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 

μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 

 

ΘΕΜΑ 8.3: Διάφορα - Προμήθειες Δημοσίων Συμβάσεων και Προσκλήσεις Φυσικών 

Προσώπων σε έργα. 

 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης έχοντας υπόψη:  

 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ.1 & 2 του Νόμου Υπ. Αριθμ. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α/4-8-

2017), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) To άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204), όπως αυτό ισχύει, και την με αριθμ. 

Π1/2380/2012 (ΦΕΚ Β΄3400). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 

 

 

1. Σταύρος Ζωγραφάκης, Πρόεδρος 

2. Γεράσιμος Αράπης, μέλος, 

3. Ελένη Μήλιου, μέλος 

4. Γεώργιος Παπαδάκης, μέλος  

5. Ευθυμία Τσακαλίδου, μέλος 

6. Αθανάσιος Καμπάς, μέλος 

7. Γεώργιος Ευθυμίου, μέλος 

8. Γεώργιος Παπαδούλης, μέλος 

9. Παναγιώτης Τριβέλλας, μέλος 

ΑΔΑ: ΩΔΧΧ46Ψ8Ζ6-Ρ1Ο



2 

 

γ) Τις διατάξεις του Νόμου Υπ. Αριθμ. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016), όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 

ε) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Στ. Ζωγραφάκη, Καθηγητή, 

 

αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 

 

O Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (ΓΠΑ), κατ' εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 50 έως 68 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
Α'114) και της υπ’ αρ. 28727/Ζ1/Αρ. Φύλλου 1017/16-03-2021 Απόφασης. στο πλαίσιο 
υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (1) «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών 
δραστηριοτήτων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-
2021 με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων» 
της Πράξης «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 με την ενσωμάτωση 
ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
5093115 και Κωδ. ΕΛΚΕ 112.0001 (υπ’ αριθμ.Πρωτ. 1246/29.03.2021/ΑΔΑ: 6ΡΔΓ46ΜΤΛΡ-
Υ61 Απόφαση Ένταξης), που εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» (Κωδικός 
Πρόσκλησης ΕΔΒΜ143), και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο) και από Εθνικούς Πόρους, με χρονική διάρκεια έργου από 31/03/2021 
έως 30/09/2021 και Επιστημ. Υπεύθυνο τον κ. Ν. Δέρκα Καθηγητή, κατ’ εφαρμογή των υπ' 
αριθμ. πρωτ. 11269/31-03-2021 (ΑΔΑ: EΡ7346Ψ8Ζ6-4ΓΣ), αριθμ. πρωτ. 15068/28-04-2021 
(ΑΔΑ: Ω3ΘΩ46Ψ8Ζ6-466) αποφάσεων Συνεδρίας της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε. ΓΠΑ και της  αριθμ. πρωτ.  11270/31-03-2021 (ΑΔΑ: 92AZ46Ψ8Ζ6-8Β3) απόφασης 
υλοποίησης υποέργου με ίδια μέσα με ΑΑΥ: 2678 (ΑΔΑ: ΩΦΕΖ46Ψ8Ζ6-6ΘΩ), προσκάλεσε 
Μεταπτυχιακούς φοιτητές και υποψήφιους διδάκτορες με δημοσίευση πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αρ. 15069/28-04-2021 (ΑΔΑ: Ρ1ΙΜ46Ψ8Ζ6-ΗΝ2). 
 
Λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση με αρ. πρωτ: 18881/04-06-2021 (ΑΔΑ: 671Π46Ψ8Ζ6-
ΛΑΓ) με την υποβολή αιτήματος Απένταξης της Πράξης «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών 
δραστηριοτήτων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-
2021 με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5093115 και Κωδ. ΕΛΚΕ 112.0001 (υπ’ αριθμ. πρωτ. 
1246/29.03.2021/ΑΔΑ: 6ΡΔΓ46ΜΤΛΡ-Υ61 Απόφαση Ένταξης), από το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020» (Κωδικός Πρόσκλησης ΕΔΒΜ143), που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και από Εθνικούς Πόρους, με Επιστημ. Υπεύθυνο τον 
Καθ. Ν. Δέρκα, Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας. Το ανωτέρω αίτημα κρίθηκε απαραίτητο να υποβληθεί στην ΕΥΔ του 
Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», σε 
συνέχεια σχετικής επικοινωνίας, κατά την οποία διαπιστώθηκε, ότι εφόσον δεν έχει 
ολοκληρωθεί ακόμη η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος με αρ. 15069/28-04-2021 (ΑΔΑ: Ρ1ΙΜ46Ψ8Ζ6-ΗΝ2), ο υπολειπόμενος 
χρόνος μέχρι τη λήξη του εαρινού εξαμήνου δεν επαρκεί, ώστε να τεκμηριωθεί η όποια 
ανάγκη σύναψης συμβάσεων υποτροφίας για την επικουρία διδακτικού έργου στο Γ.Π.Α. 
την τρέχουσα στιγμή και να καλυφθούν οιπροβλεπόμενες ώρες διδασκαλίας, βάσει των 
όρων της με αριθμ. 28727/Ζ1/16-3-201 (ΦΕΚ1017Β΄) ΚΥΑ. 
 
Ως εκ τούτου, σε συνέχεια της απένταξης της παραπάνω Πράξης αποφασίσθηκε ότι 
ελλείπει ο δικαιολογητικός λόγος της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αρ. 
15069/28-04-2021 (ΑΔΑ: Ρ1ΙΜ46Ψ8Ζ6-ΗΝ2) και αποφασίσθηκε η ανάκλησή της. 

ΑΔΑ: ΩΔΧΧ46Ψ8Ζ6-Ρ1Ο



3 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

            Σ. ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  

 

 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

Αθήνα, 07/06/2021 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 

   

 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΔΧΧ46Ψ8Ζ6-Ρ1Ο


		2021-06-07T13:23:01+0300
	Athens




